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Nr 286.

Av herr Lindahl, om pension åt telefonarbetaren A. V. Vikmans änka 
Edit Charlotta Vikman.

Fru Edit Charlotta Vikman, Hallsberg, född den 22 maj 1886, är sedan 
år 1932 änka efter telefonarbetaren Axel Viktor Vikman.

Vikman, som började sin anställning vid telegrafverket 1905, hade tidi
gare i tre år varit anställd vid Vaxholms kustartilleri varifrån han avgick 
som korpral. Under åren 1905-—1932 arbetade Vikman vid telegrafverket, 
de sista 17 åren som extra förman. Han drabbades under arbetet av en svår 
olycka som medförde amputering av högra armen. Det må vara ett bevis 
för befälets förtroende för Vikman att han trots sin invaliditet befordrades 
till förman. Men som intyg från befäl och kamrater utvisa, vilka intyg av 
mig lämnas till vederbörligt utskott, var Vikmans plikttrohet och energi av 
särskilt hög klass. Undertecknad, som personligt hade tillfälle att i flera år 
bevittna Vikmans arbete i statens tjänst, får på det livligaste understryka 
dessa intygs omdöme och riktighet. Han tillhörde en av de mest energiska 
och om statens intressen mån befattningshavare som jag någonsin mött. 
Vikmans invaliditet betydde i det fallet ingenting.

Tyvärr genomfördes familjepensioneringen för telegrafverkets arbetare 
först något år efter Vikmans bortgång, och hans änka lever sedan länge 
under mycket tryckta ekonomiska omständigheter. Genom träget arbete har 
hon emellertid hittills kunnat hjälpligt draga sig fram, men nu börjar ju 
åldern själfallet ta ut sin rätt. Fru Vikman är sålunda, som också intyg 
bestyrka, i mycket stort behov av någon hjälp, och det synes icke oberätti
gat om änkan efter en man som under så många år oförvitligt tjänat staten 
erhölle någon statlig pension.

Med stöd av vad härmed anförts får undertecknad föreslå,

att fru Edit Charlotta Vikman genom riksdagens beslut er
håller en skälig pension, vilken pension rättvisligen borde ha 
en rimlig retroaktiv tillämpning.

Stockholm den 20 januari 1952.
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